
 

Verksamhetsberättelse 2024 

Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Örnsköldsvik lämnar följande 
verksamhetsberättelse för kalenderåret 2024. 

 

Från och med årsstämman 2024 bestod styrelsen av 
Ordförande: Helen Forsgren 
Kassör: Staffan Landström 
Sekreterare: Arne Persson 
Ledamöter: Annelie Nilsson, Helena Andersson, Kristina Nilsson, Arne Persson, Katrina 
Mähler 
Suppleanter: Andro Stenman, David Rocksén, Johannes Brorsson, Caroline Vårsaga 
Revisorer: Annette Andersson Lööf, Sven Engström 
Revisorssuppleanter: Monika Norberg 

Valberedning 
Per Sundin (sammankallande) 
Inger Mårtensson 

Övriga funktioner 
Medlemsansvarig: Helen Forsgren 
Hemsidesansvarig: Caroline Vårsaga 
Ansvarig sociala medier: Helena Andersson, Helen Forsgren 
Ansvarig annonsering: Staffan Landström, Helena Andersson 
Ansvariga för hyrt förråd med material: Staffan Landström, Annelie Nilsson 
Ansvarig för arbetsgruppen Biologisk mångfald: Annelie Nilsson 
Ansvarig för arbetsgruppen Klimat, energi och biobränsle (länsarbetsgrupp): Andro 
Stenman 
Ansvarig för arbetsgruppen Konsumtion, kemikalier och samhällsengagemang: Helen 
Forsgren 
Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 protokollförda möten. Protokollen är sparade i 
kretsens O365 OneDrive. 
Medlemsantal 
År 2024 hade föreningen 719 antal medlemmar (508 huvudmedlemmar och 211 
familjemedlemmar). Under året har kretsen minskat med 9 huvudmedlemmar. 
 

 
 

 



 

Årsstämma 
Kretsens årsstämma hölls i Studiefrämjandets lokal onsdag den 13 mars 2024 med 16 
röstberättigade medlemmar närvarande. 
Ekonomi 
Årets verksamhet gav 28 285 kr i intäkter medan utgifterna uppgick till 31 195 kr, vilket gör 
att verksamhetsårets underskott är 2 910 kr. Återbäringen av medlemsavgifter som kretsen 
har fått från riksföreningen svarar för 14 220 kr av intäkterna. Det egna kapitalet uppgick 
vid årets slut till 114 117 kr. 

Arbetsgrupper/Nätverk 2024 
Programgrupp 
Caroline Vårsaga, Johannes Brorsson 
Biologisk mångfald och skog 
Annelie Nilsson sammankallande 
Klimat Energi Biobränsle (länsarbetsgrupp) 
Andro Stenman sammankallande 
Konsumtion, kemikalier och samhällsengagemang 
Helen Forsgren sammankallande 
Svamp 
Per Sundin sammankallande 
Verksamhet 2024 
Följande programpunkter och aktiviteter har genomförts: 
 
Årsmöte - 13 mars 
Vid årsmötet fick Ekogården i Skrike 
föreningens miljöpris och Linda-Marie 
Häggström informerade om sin verksamhet 
med ekologisk odling och matservering av 
ekologiska produkter. Ordförande Helen lämnar 
över ett diplom och boken Skogslandet.  
Antal deltagare var 16 stycken. 

 
 

 
 

 



 

Klädbytardagen - 20  april  
Klädbytardagen ägde även i år rum i Arkenbibliotekets ljusgård. I samarbete med flera 
föreningar var det 10 stycken volontärer som arbetade under dagen. Många besökare 
passade på att byta kläder med varandra under trevliga former.  

 
Under en timmes paus för att ordna med alla inlämnade kläder hölls en workshop om olika 
tekniker för att lappa och laga samt korta filmer som visar varför det är viktigt att laga.  

 
Antalet deltagare var cirka 100 och över 300 plagg bytte ägare. 
 
Besök Skrikegården - 3 juni 
Styrelsen och den biologiska mångfaldsgruppen gjorde ett studiebesök hos Ekogården i 
Skrike. Linda-Marie Häggström hade intressant guidning av gårdens odlingar. Hon 
berättade om sin verksamhet, sina samarbeten och sina planer för framtiden. Antal 
deltagare var 13 personer. 
 
Besök hos Dan Norlin - 6 juni 
Biologiska mångfaldsgruppen besökte Dan Norlin och fick en gedigen visning av växterna i 
hans trädgård. Antal deltagare var 7 personer. 

 
 

 
 



 

 
Slåtter i Järvvik - 11 augusti 
Ett tiotal personer hjälptes åt med årets slåtter av kulturängen i Järvik. David Rocksén 
ledde arbetet och informerade även om växter på platsen. Det blev en trevlig dag i 
gemenskap. Antal deltagare var 10 personer. 

 
 
Naturens dag - 17 augusti 
Energi- och klimatgruppen stod för Naturskyddsföreningens planering av dagen. 
Inriktningen i huvudsak handlade om energianvändning och svamp. Johannes och Andro 
informerade om el, särskilt för fordon, både cyklar och bilar. Gunnar Eklöf informerade om 
svamp. Antal deltagare var ett hundratal. 

 
 
Utflykt - 24 augusti 
I samarbete med STF besöktes naturreservatet Kronören-Drivören i Nordmalings kommun. 
Jan Gidlund STF höll i arrangemanget. 
Antal deltagare var 7 st och från STF 20 personer. 
 
Svampexkursion - 7 september 
Svampkonsulent Gunnar Eklöf höll en svampdag vid västra entrén till Skuleskogen. 
Antalet deltagare var cirka 30 personer. 

 
 

 



 

Miljövänliga veckan - 2 oktober 
Martin Emtenäs, journalist, författare och före detta programledare, höll en föreläsning om 
miljö och klimat utifrån sin bok Tusen och 1 art. Cirka 80 personer kom och lyssnade på ett 
intressant föredrag.  

 
 
Projekt 

Blomrika vägkanter 
Kretsen har sedan 2022 deltagit i projektet Världens 
längsta blomsteräng. 
Vi har kommit överens med kommunen om att 
vägkantsavslagning ska ske först i början av 
september på en 2 km lång vägsträcka i norra delen 
av tätorten. 
 
Pallkragar till förskolor 
Våren 2024 erbjöd vi kommunens förskolor att få en pallkrage, jord och blomfrön, för att 
barnen skulle få se hur humlor och bin samlar nektar. Nästan alla förskolor i kommunen 
ville ha pallkragar. Vi delade ut material till 20 förskolor i maj 2024, resterande 15 skolor 
ska få pallkragar våren 2025. 

 
 

 
 

 



 

Samarbeten 
Under året har föreningen samarbetat med Arkenbiblioteket, FN-föreningen i Örnsköldsvik, 
Fridays for future Örnsköldsvik, Svenska Turistföreningen, Studiefrämjandet och 
Örnsköldsviks kommun. 
Samarbetet har avsett följande programpunkter: 
Klädbytardagen: Biblioteket, FFF, FN-föreningen Örnsköldsvik, Studiefrämjandet. 
Utflykt till Kronören: STF 
Arrangemanget under EU-dagen ordnades av Örnsköldsviks kommun. 

 

 
Inskickade remissvar och yttranden 2024 
Skrivelse till kommunen angående exploatering av området vid Farestaån. 
Skrivelse till Skogsstyrelsen om avverkningshotad skog vid Stubbsand med fynd av bla 
spår från tretåig hackspett, knärot, rosenticka. 
Skrivelse till Skogsstyrelsen om avverkningshotad skog vid Norrböle med flera fynd av 
knärot. 
 
Verksamhetsutveckling 
Vi har minskat antal styrelsemöten per år och istället ökat antal arbetsgruppsmöten. 

 
Kommunikation 
Föreningen i media 

● En insändare om flygplatsen i Örnsköldsvik gjordes i december  i ÖA, där vi 
påpekar fördelarna med nedläggning av kommunens flygplats,  det vill säga 
bidrag till minskat koldioxidutsläpp.  

● Referat från årsmötet sattes in i Örnsköldsviks Allehanda under våren.  
● Annons om kretsen i Tidningen 7 (som delas ut till alla invånare i kommunen). 
● Information i sociala medier Facebook (kretsen har en egen FB-sida). 

 
Möten/Konferenser 
Vi har deltagit i region Mitts kretskonferenser. 

 
 

 



 

Utmärkelser och priser 
Vårt Miljöpris 2024 delades ut till Linda-Marie Häggström som driver Ekogården i Skrike. 
Naturskyddsföreningen i Örnsköldsvik fick Örnsköldsviks kommuns MiljÖrnen 2023 
(delades ut i mars 2024). 

 
 
Representation 
Vi är aktiva deltagare i Natur- och friluftsrådet, Örnsköldsviks kommun. 
Vi är representerade i Naturskyddsfonden, Örnsköldsviks kommun. 

 
Tack! 

Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats 
under året, och vi vill uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, 
förslag och funderingar! 

 
 

 


